
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 632  - 2011 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 632

Data: 12-08-2011

SETTORE : AFFARI GENERALI E ATTIVITA' PRODUTTIVE

SERVIZIO : RETE DEI SERVIZI DI COMUNICAZIONE E PARTECIPAZIONE

 

OGGETTO: QUOTA ASSOCIATIVA DI ADESIONE ALLA COMUNITÀ DI
LAVORO REGIO INSUBRICA ANNO 2010. ASSUNZIONE
IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE

 
 
 
 

 

Istruttore: CLAUDIO  DE MEO

Responsabile del Procedimento: NICOLINO ALESSANDRO  TURILLI

Direttore: NICOLINO ALESSANDRO  TURILLI

 

 

1/4DETERMINAZIONE 632/2011

mailto:N.632


 

IL DIRETTORE DI SETTORE
 
Premesso che con la determinazione dirigenziale n. 738 del 10.08.2010, ID documento n. 4873033 è
stata impegnata la somma di € 3.000,00 sul capitolo 233 “QUOTE ASSOCIATIVE” del bilancio 2010,
per la quota associativa relativa all’anno 2010 Imp. 10/1708;
 
Dato atto che a fronte della quota associativa di Fr. 4.000,00 pari a € 2.904,65 (in data 10/08/2010), la
somma impegnata di € 3.000,00 non è più sufficiente poiché il franco svizzero negli ultimi mesi ha
avuto un notevole aumento;
 
Vista la quotazione in data 11/08/2011 del franco svizzero per cui il pagamento della quota associativa
- corrispondente a € 3.810,00 - eccede di € 810,00 la quota impegnata;
            
             Dato atto che per il pagamento della quota associativa relativa all’anno 2010 bisogna procedere
a un ulteriore impegno di spesa per la parte eccedente di € 810,00;
 

            Vista la nota di seguito allegata prot. 16612 del 06/08/2010;
           
Verificata e accertata pertanto la regolarità dei conteggi e
l’osservanza delle disposizioni fiscali in materia;

Richiamata la deliberazione del Consiglio comunale n. 32 del 14.03.2011, esecutiva, con la quale sono
stati approvati il Bilancio annuale 2011 e i relativi allegati;
 
           Vista la disposizione datoriale del 31/12/2010 Id. 5262256 di conferimento incarico di direttore
di Servizio dell’Unità orizzontale apicale “Rete dei servizi di comunicazione e partecipazione”,
nell’ambito della revisione dell’assetto organizzativo 2011-2013;
 
Visti gli articoli 38 e 39 del regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
 

Visto l’art. 28 del regolamento di organizzazione degli uffici e dei
servizi;
 

Visti gli artt. 110, 111 e 112 del vigente Regolamento di Contabilità

    Visti gli articoli 107 e 183 del T.U. 18.08.2000, n. 267;
 
 

DETERMINA
 

 1) di impegnare, per le motivazioni espresse in premessa e per ulteriori eventuali oscillazioni
valutarie, la somma complessiva di € 810,00 alla Comunità di lavoro Regio Insubrica – villa P.
Chiesa – via S. Gottardo, 1 Mezzana – CH 6828 BALERNA , sul cap. 233 “QUOTE
ASSOCIATIVE” del bilancio 2011;

 
2) di dare atto che per il presente provvedimento non ricorre l’obbligo di trasmissione alla Sezione
Regionale della Corte dei Conti ai sensi dell’art. 1, comma 173, legge 266/2005, in quanto la spesa

2/4DETERMINAZIONE 632/2011



non rientra nelle fattispecie per le quali è previsto l’invio.
 

L I Q U I D A
 
la somma di € 3.810,00 pari a Fr. 4.000,00  alla Comunità di Lavoro Regio Insubrica in via tecnica e
amministrativa, sul conto corrente della BANCA DELLO STATO DI CHIASSO IBAN
CH35007641063529C001C - BIC BSCTCH22 – 764
imputando la spesa sul cap. 233 “QUOTE ASSOCIATIVE” del bilancio 2011 per € 3.000,00 sull’imp.
10/1708 e per € 810,00 sull’impegno del bilancio 2011;
disponendo la trasmissione del presente provvedimento al Servizio Contabilità del Settore Servizi
Finanziari per le verifiche e provvedimenti di competenza ai sensi degli artt. 112 e 113 e 114 del
vigente regolamento di contabilità.

         
           La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace ed
eseguibile solo dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria, ai sensi dell’articolo 45 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi.

        
 
 

                                                                                                   IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
                                                                                                    Dottor Nicola Turilli

 
 

3/4DETERMINAZIONE 632/2011



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 632 del
12-08-2011 .
 
 
 
Lecco lì, 12-08-2011
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: FAUSTO  NANI
 
Responsabile del Procedimento: DANIELA PORTA

4/4DETERMINAZIONE 632/2011


	IL DIRETTORE DI SETTORE
	            Vista la nota di seguito allegata prot. 16612 del 06/08/2010;
	           
	Verificata e accertata pertanto la regolarità dei conteggi e l’osservanza delle disposizioni fiscali in materia;
	Visto l’art. 28 del regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;
	Visti gli artt. 110, 111 e 112 del vigente Regolamento di Contabilità

